事 務 連 絡

令和２年８月６日

都道府県介護保険担当課（室）

各 保険者介護保険担当課（室） 御中

介 護 保 険 関 係 団 体

厚生労働省老健局総務課

老健局の組織及び事務分掌の改正について

介護保険制度の円滑な推進については、日頃より御尽力いただき、厚く御礼申し上げま

す。

令和２年８月７日をもって、地域における認知症に関する施策と地域支援事業を一体的

に推進する観点から、下記のとおり組織及び事務分掌の改正を行ったので、御了知願いま

す。

記

１．改正内容

・ 認知症に関する施策を総務課から振興課に移管する。

・ これに伴い、振興課の名称を「認知症施策・地域介護推進課」に改めるとともに、

認知症総合戦略企画官及び地域づくり推進室を設置する。

２．老健局組織図（新旧）

【令和２年８月６日以前】 【令和２年８月７日以降】

以上